
 

    Protokół z posiedzenia komisji
Polityki Społecznej, Zdrowia i Bezpieczeństwa

     z  19 września 2023 r.               

====================================================================

Tryb zwołania: Komisja zwołana przez Przewodniczącego Rady Miejskiej, w związku z planem
pracy komisji
1. Funkcjonowanie Placówki Wsparcia Dziennego dla dzieci pn. „Planeta Saturn”
2. Opiniowanie materiałów sesyjnych.
3. Sprawy różne.
Prowadzący obrady: Janina Wcisło - przewodnicząca komisji.
Czas trwania posiedzenia: 1:10 (14:15 do 15:25)
Frekwencja radnych:
Zbigniew Panek
Łukasz Wesołowski
Jolanta Ptaś
Barbara Strzelecka
Grażyna Strączek
Beata Marcinkowska

Pozostali Obecni:
Beata Zawiła- Zastępca Burmistrza ds. społecznych
Aneta Jóźwin-Rybska- Dyrektor MOPS
Katarzyna- Placówka Wsparcia Dziennego „Planeta Saturn”
Elżbieta Bazańska-Wolska- Naczelnik Wydziału Edukacji i Polityki Społecznej
Justyna Lisowska- Zastępca Naczelnika Wydziału Edukacji i Polityki Społecznej

J.Wcisło- Witam na posiedzeniu Komisji Polityki Społecznej, Zdrowia i Bezpieczeństwa. Tematem
komisji  jest  Funkcjonowanie  Placówki  Wsparcia  Dziennego  dla  dzieci  pn.  „Planeta  Saturn”-
posiedzenie wyjazdowe.  Opiniowanie materiałów sesyjnych i  sprawy różne.  Jesteśmy dzisiaj  w
Planecie Saturn na ul. Bidermana- przygotowana jest prelekcja. 

A.Jóźwin-Rybska.- jak było otwarcie w 2021 roku, ze środków unijnych pozyskaliśmy duże środki
na prowadzenie Placówki Wsparcia Dziennego dla dzieci,  która oprócz zajęć podstawowych jak
odrabianie  lekcji,  wydanie  ciepłego  posiłku miała  zorganizowane  bardzo  dużo  zajęć
logopedycznych, matematycznych, angielskiego, baliśmy się co będzie jak pieniądze się skończą i
czy będziemy mieć chętne dzieci do uczestnictwa. Ku naszemu zadziwieniu poprzez prace pani
Kasi, która ma do dzieci wyjątkowe podejście, jest psychologiem również, u nas jest wychowawcą,
dzieci są z rożnych środowisk z terenu całej Czeladzi i są w różnym wieku, mają szereg ciekawych
zajęć, głownie po południu to pomoc przy odrabianiu lekcji, u nas większość dzieci zdała z klasy do
klasy, osiągnęły ciekawe wyniki, mogą więcej i pochodzą z takich a nie innych rodzin  mogą o
swoje walczyć, poszły dalej do szkół. Mamy też dzieci, które maja zabrudzone  głowy insektami.
Nas cieszy, że dziecko nie przychodzi tyko dla jedzenia. 

Z.Panek- skąd to jedzenie jest?



 

A.Jóźwin-Rybska- robiliśmy przetarg,nikt do tego przetargu nie chciał przystąpić, jest jedna firma
w Sosnowiec, prowadzimy 2 świetlice, jedną prowadzi powiat tzn zatrudnia tam wychowawców
jest  na  ul.  11  Listopada,  druga  jest  tutaj.  Mamy catering-  są  owoce,  naleśniki,  pizze,  i  to  jest
smaczne  i  chętnie  zjadają.  Pani  Kasia  zachęca nasze dzieci  i  ogłaszać się w szkołach. Byliście
państwo jak była wigilia. Mamy piękne miejsce, ale od ludzi też wiele zależy. 

Katarzyna- prezentacja czym się zajmujemy, cele, siedziba, źródła finansowania, dostępna oferta

A.Jóźwin-Rybska –  wystąpiłam  aby  odciążyć  miasto  wystąpiliśmy  z  wnioskiem  o  środki
zewnętrzne- projekt unijny, wtedy będzie poszerzenie o kolejne miejsca, kolejnego wychowawcę. 

Ł.Wesołowski- jest na to zapotrzebowanie?

Katarzyna- jest, dzieci chodzą rotacyjnie, nie często jest kontakt z rodzicami. Placówka Wsparcia
Dziennego funkcjonuje zgodnie z ustawą o wspieraniu rodziny i pieczy zastępczej. Są 3 rodzaje
placówki-  nasza  placówka  działa  w  formie  opiekuńczej,  zapewnia  opiekę,  pomoc  w
wychowaniu,rozwój  zainteresowań.  Nie  są  to  zajęcia  specjalistyczne  tylko  opiekuńczo-
wychowawcze.  Są  kierowane  do  rodzin  mających  trudności  opiekuńczo-wychowawcze,
korzystające z pomocy MOPS czy korzystających w szkole z pomocy pedagogów, wysyłałam do
wszystkich szkół na terenie Czeladzi ofertę dla dzieci. 

A.Jóźwin-Rybska z panią Jagodą Wilk współpracujemy, pedagodzy maja takie informacje. 

Katarzyna- do placówki zapisywane są dzieci przez rodziców, mogą też być kierowane przez sąd
jednak do tej pory nie mieliśmy takiej sytuacji. 

B.Marcinkowska- to są zajęcia tylko dzieci, które mają problemy. 

Katarzyna-  to  jest  dla  takich  rodzin  z  trudnościami  opiekuńczo-wychowawczymi,  nie  muszą
korzystać z MOPSu, teraz mam też 3 dzieci  z  Ukrainy,po wojnie  nie  było dzieci  ale  teraz jak
rodzice się osiedlili to szukają różnych form wsparcia.

J.Ptaś- rodzice zapisują te dzieci, a jeżeli nie ma kontaktu z rodzicem a dziecko by bardzo chciało

Katarzyna- to staramy się skontaktować ze szkołą, przez pedagoga lub asystentów, rodzic musi się
pojawić aby dopełnić formalności, wypełnić kartę zgłoszenia

J.Wcisło- to były dzieci z tych okolic

Katarzyna- jak  był  projekt  Planety  Saturn  to  było  kierowane  do  mieszkańców  terenów
rewitalizowanych, teraz mogą być dzieci z całej czeladzi, mamy też dzieci z Piasków, ze Starego
Miasta

J.Wcisło- 15 dzieci to jest ta górna granica?



 

Katarzyna- mamy zapisanych na ten moment 17 dzieci, nie chodzi ta 17 non stop bo mają rożne
zajęcia również w szkole i nie przychodzą, na taka liczbę dzieci mamy wyżywienie. Są też rodziny
w potrzebie i potrzebują bardziej tego wsparcia to zapisujemy poza listą. 

B.Strzelecka-  Projekt  Planeta  Saturn został  zakończony w 2021 roku finansowany ze środków
unijnych, ale dalej jest kontynuowany

Katarzyna- utrzymujemy  się  z  środków  alkoholowych,  nie  prowadzimy  placówki  na  takim
poziomie jak była prowadzona ze środków unijnych. W ramach akcji letniej było zorganizowanych
25 wyjść, korzystaliśmy z oferty Kopalni Kultury lub innych miast ościennych, które oferowały
wyjścia bezpłatne, jedno większe wyjście do Zatorlandu. W tym roku odbyła się jedna wycieczka
autokarowa.  Jeździmy  autobusami  miejskimi,  aby  nie  zwiększyć  kosztów.  Korzystaliśmy  z
Muzeum Śląskiego z Miasto Ogrodów, w Bytomiu zajęcia teatralne. 

A.Jóźwin-Rybska- panie szukają gdzie można skorzystać z zajęć bezpłatnie lub za niewielką opłatą

Katarzyna-  niektóre  dzieci  pierwszy  raz  jechały  autobusem,  pierwszy  raz  były  w  Katowicach,
korzystaliśmy z basenu w parku Grabek

J.Wcisło- fajnie, że jest  to jest pokazywane na zewnątrz

A.Jóźwin-Rybska- dostaliśmy 15 wejść z MOSIRU na basen w parku Grabku

B.Strzelecka- od stycznia do września skorzystało 44 dzieci to rotacyjna grupa

Katarzyna- tak w ciągu całego roku, dzieci rezygnują z rożnych powodów, dzieci dojrzewają. Cele
poprawa społecznego funkcjonowania dzieci, tworzenie warunków wychowawczych, zapewnienie
pomocy w nauce- kładziemy na to duży nacisk bo nie maja pomocy w domu, dajemy ubrania czy
stroje na bale przebierańców, zapewnienie poczucia bezpieczeństwa- dzieci są z różnych rodzin i
tutaj mają bezpieczną przestrzeń, organizacja czasu wolnego żeby dzieci widziały co można robić w
wolnym czasie, zapewnienie pomocy rodzicom. 

Ł.Wesołowski- czy korzystają z tego?

Katarzyna- tak, to nie są takie rozmowy kiedy się umawiamy tylko kiedy rodzice przyprowadzają
dziecko

Ł.Wesołowski-  zdarza się najczęściej,  że rodzice,  którzy mają problem alkoholowy  to  tego nie
widzą i nie chcą o takich rzeczach rozmawiać

Katarzyna-  mówię  o  rodzicach,  którzy  już  wyszły  z  tego  problemu  i  dzięki  temu,  że
przyprowadzają dzieci to są pod naszym okiem. Siedziba jest tutaj gdzie się znajdujemy, mamy 2
sale na wyłączny użytek placówki, korzystamy również z sali audio. Tutaj też funkcjonuje Klub
Seniora, taniec liniowy. 

Z.Panek- jaka jest struktura wiekowa?



 

Katarzyna- placówka wsparcia dziennego zgodnie z ustawą jest od 6 do 18 lat, na ten moment
mamy od 6 do 13 lat.  Gdyby były  większe  możliwości  kadrowe to  można dzielić  opiekę  nad
dziećmi.  Dziewczynki  z  7  klasy  pomagały  przy  opiece.  Typ  placówki  to  placówka  w  formie
opiekuńczej, źródła finansowania ze środków alkoholowych i własnych, realizowane działania są
podobne w każdym roku: zajęcia  sportowe,  artystyczno-twórcze,  warsztaty plastyczne,pomoc w
nauce, zajęcia dziennikarsko-literackie, święta, spotkania okolicznościowe związane ze świętami,
uczestniczmy w akcji Lato w mieście i ferie w mieście. To nie są półkolonie bo nie mamy takich
możliwości  aby  tylko  na  wakacje  zapisywać  dzieci.  W 2020  roku  30  dzieci  uczestniczyło  w
zajęciach.  Zrealizowaliśmy 60 godzin zajęć z robotyki.  198 godzin zajęć z  j.polskiego to  duża
liczba- pani, która prowadziła zajęcia przygotowywała również do egzaminu 8klasisty, pomagała w
odrabianiu lekcji. 

J.Wcisło- z matematyki też była pomoc?

Katarzyna- ja pomagam dzieciom z matematyki, radze sobie do 8 klasy

G.Strączek- kto kieruje i ma nadzór nad placówką?

A.Jóźwin-Rybska - ja i mam uprawnienia do prowadzenia placówki

G.Strączek- ta druga pani ma kwalifikacje?

Katarzyna- tak każda osoba, która jest zatrudniona w placówce wsparcia dziennego musi mieć
kwalifikacje zgodnie z ustawą o wspieraniu rodziny i pieczy zastępczej, skończyła kierunek, który
jest podany w ustawie i może prowadzić zajęcia 

A.Jóźwin-Rybska- była kontrola z urzędu wojewódzkiego sprawdzająca kwalifikacje pracowników

G.Strączek- panie są zatrudnione na cały etat?

Katarzyna-  tak  na  umowę  o  pracę,  zajmujemy  się  też  administracyjnymi  rzeczami,  zajęcia  z
dziećmi  są  od  13  do  17,  listy  obecności,  dzienniki  zajęć,  faktury,  materiały  na  informacje
międzysesyjne

G.Strączek- a wynagrodzenie macie płatne jak nauczyciele?

Katarzyna- nie jesteśmy na karacie nauczyciela z ustawy o pomocy społecznej

A.Jóźwin-Rybska- przykro stwierdzić, że panie są na najniższym wynagrodzeniu i boje się, że mi
uciekną. Jak były pieniądze z projektu unijnego to dawałam dodatki.

G.Strączek- bardzo podoba mi się część gdzie jest opracowany opis wszystkich zajęć 

Katarzyna-  wszystkie  osoby parujące z  dziećmi są sprawdzone w rejestrze przestępców na tle
seksualnym, wymaga to ustawa, przechodziłam rożne szkolenia, ma wejść ustawa o krzywdzonych
dzieci małoletnich



 

B.Strzelecka- ile dzieci jest z rodzin alkoholowych, a ile z dysfunkcyjnych, z tego co wiem to
niekoniecznie rodziny alkoholowe, ale kariera czy niemoc wychowawcza jest bardzo duża

Katarzyna- mamy mieszaną grupę, to też się zmienia, mamy też dzieci z dobrych rodzin, ale coś
nie działa w kontekście psychologicznym, dzieci bardzo lubią tutaj przychodzić, bardziej niż na
świetlice szkolną, mamy też 3 dzieci z niepełnosprawnościami, dobrze funkcjonują w grupie. Dużo
dzieci mamy z opiniami z aspergerem. Placówka Wsparcia Dziennego kierowana jest przez MOPS
przy pomocy wychowawców. W budynku jest ochrona, są panie sprzątające. Przedstawienie danych
z prezentacji. Niektóre osoby zatrudnione są na umowę zlecenie. 44 dzieci uczestniczyło w tym
roku do sierpnia. Odbywały się zajęcia z TUS, z j. Polskiego. Zajęcia są od poniedziałku do piątku
od 13 do 17. Czasami odbywają się zajęcia w soboty. Jak jest przerwa w szkole to placówka jest
otwarta. Czasami dzieci przychodzą ze szkoły i już są głodne.

Ł.Wesołowski- jak dzieci przychodzą głodne to nie jedzą w szkole?

Katarzyna- czasami przychodzą głodne bo nie są zapisane na obiad w szkole bo nie jedzą. Jak ktoś
nie mam obiadu w szkole to wiemy o tym. Tutaj mamy takie posiłki, że dzieci chętnie jedzą. Koszt
posiłku  to  niecałe  10  zł.  Jak  coś  zostaje  to  pakujemy  dzieciom  aby  zabrały  to  do  domu.
Zaprezentowanie filmiku podsumowującego działania  z  roku 2022.  Dzisiaj  jest  niewiele  dzieci.
Zaproszenie do obejrzenia sal. 

J.Wcisło-  Sprawy  różne.  Zamykam  posiedzenie  Komisji  Polityki  Społecznej,  Zdrowia  i
Bezpieczeństwa.

Protokołowała                                                                                          Przewodnicząca

Milena Kubasik- Janicka                                                                         Janina Wcisło

 

Data napisania protokołu: 20.09.2023            

Data podpisania protokołu :..............................
Data przekazania protokołu do BIP : …...........


